
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

JUDEȚUL BIHOR 

 

   

    HOTĂRĂREA NR. 13 

Privind aprobarea înființării stațiilor de autobuze pentru îmbarcarea/debarcarea călătorilor 

pentru curse regulate și curse regulate speciale publice din Comuna Cetariu 

 

  

 Cunoscând  Raportul de Specialitate , avizul favorabil al comisiei de  specialitate 

și ținând cont de : 

 Legea nr.92/2007 Legea serviciilor de transport public local 

 Ordinul nr.353 din 23.11.2007 pentru aprobarea Normelor de aplicare a Legii 

serviciilor de transport public local nr. 92/2007 

 OUG nr.195 din 12.12.2002 privind circulaţia pe drumurile publice , actualizată 

art.128 al(1) lit.d 

În baza art.36 al (2) lit.d și al (6) lit.a  din L nr.215/2001 privind Administrația 

Publică Locală 

 

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

     HOTĂRĂŞTE 

 

 Art.1   Se aprobă  înființarea stațiilor de autobuze pentru îmbarcarea /debarcarea 

călătorilor pentru curse regulate speciale din Comuna Cetariu,conform anexei 1 din 

prezenta hotărâre.  

 

Art.2   Se aprobă  înființarea stațiilor de autobuze pentru îmbarcarea /debarcarea 

călătorilor pentru curse regulate publice din Comuna Cetariu,conform anexei 2 din 

prezenta hotărâre 

 

 Art.3 cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează d-l viceprimar 

Toth Iuliu 

 

 Art.2.   Prezenta hotărăre va fi comunicată cu  

- Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 

- Primarul comunei Cetariu 

- Agenţia Teritorială ARR Bihor 

- Serviciul Județean de Poliție Rutieră Bihor 

 

 

 

  PREŞEDINTELE    DE   ŞEDINŢĂ 

   JAMBOR ZSOLT 

 

       Contrasemnează pt.legalitate 

 jr.Sabău Mercedes 

 

 

 

 

 

14.03.2016 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu unanimitate de voturi “pentru” 

 

 

 



  

Anexa 1 la HCL nr.13 din 14.03.2016 

 

Lista stațiilor de autobuze pentru îmbarcarea /debarcarea călătorilor pentru  

curse regulate speciale și curse regulate publice din Comuna Cetariu 

 

Nr,crt Denumire 

stație  

Sens deplasare Amplasament  

1.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ 

130-Cetariu 

Înspre Oradea vis-a-vis de imobilul cu nr 

administrativ 130-Cetariu 

2.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ         

210-Cetariu (vis-a-vis Școala Cetariu) 

Înspre Oradea În fața Scolii din Cetariu  

3.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ 

48-Cetariu (în fața Primăriei) 

Înspre Oradea vis-a-vis de Primărie 

4.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ 

423-Cetariu 

Înspre Oradea vis-a-vis de imobilul cu nr. 

administrativ 423-Cetariu 

5.  Tăutelec  Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ 

165-Tăutelec (în fața ABC-ului) 

Înspre Oradea vis-a-vis de ABC 

6.  Șișterea Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ 

301-Șișterea (în fața ABC-ului) 

Înspre Oradea vis-a-vis de ABC 

7.  Șușturogiu  Înspre Șușturogiu  În dreptul imobilului nr administrativ 

161-Șușturogiu (în fața ABC-ului) 

Înspre Oradea În dreptul imobilului nr administrativ 

161-Șușturogiu (în fața ABC-ului) 

 

 

 

 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 

JAMBOR ZSOLT 

 

       Contrasemnează secretar 

        Sabău Mercedes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

Anexa 2 la HCL nr.13 din 14.03.2016 

 

Lista stațiilor de autobuze pentru îmbarcarea /debarcarea călătorilor pentru  

curse regulate speciale și curse regulate publice din Comuna Cetariu 

 

 

 

Nr,crt Denumire 

stație  

Sens deplasare Amplasament  

1.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DJ 767F KM 9+200m 

 

2.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DJ 767F KM 9+800m 

 

3.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DJ 767F KM 10+700m 

 

4.  Cetariu  Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DC 32 + 350m 

5.  Tăutelec  Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DC 32 + 3,150 km 

6.  Șișterea Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DC 32 + 6,950 km 

7.  Șușturogiu  Înspre Șușturogiu  

Înspre Oradea 

DC 32 + 11,250 km 

 

 

 

PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 

JAMBOR ZSOLT 

 

       Contrasemnează secretar 

        Sabău Mercedes 


